
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                                          

IL  SEGRETARIO
F.to NATAL INA  BALLO I

_____________________________

IL  SINDACO
F.to MARCO  WALTE R  COLUM BU

_____________________________

____________________________________________________________________________

                                                  

DICH IA R A Z ION E  DI  PUB BL ICAZ ION E
                                                         ______________________________________

Si  dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
01/07/2010 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL  SEGRETARIO  COMUNALE
F.to NATAL INA  BALLO I

_______________________________________________________________________________________________

Per  copia conforme all’originale, per uso amministrativo e 
d’ufficio.

            IL  SEGRETA R I O  COMUNALE
________________________________________________________________________________

DIVENUTA  ESECUTIVA  AI  SENSI  DELL’ART.47  COMMA  2° LEGGE  142/90.
                                      F.to IL  SEGRETA R I O

1



COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA  DI  NUORO

Copia Conforme

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 01/07/2010

N°  41  del  23/06/2010

OGGETTO: ASSUNZIONE  MUTUO CASSA DEPOSITI E PRESTITI - DIRETTIVE.

L’anno duemiladieci il giorno ventitre del mese di  Giugno alle ore 17.30 nella sala delle 

Adunanze del  Comune, convocata  con appostio  avviso,  si  è riunita  la  Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:  

Nominativo Presente
1 MARCO WALTER COLUMBU SI
2 ANNA BUSSU SI
3 FRANCESCO BARONE SI
4 PATRIZIO MAZZETTE SI
5 MARIO NONNE SI

Presiede la seduta il  Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario, 

NATALINA BALLOI.

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

2



LA  GIUNTA  COMUNALE

VISTO  l’atto  di  precetto  a  firma  dell’Avv.  Gianfranco  e Carlo  Murru  con  la  

quale si  intima  il  comune di Ollolai  di  pagare la  somma  di  €. 129.178,95 oltre gli  

interessi,  spese di  notifica  e le altre  eventualmente  occorrende  in  esecuzione 

della  sentenza n. 467/2009  del Tribunale di Nuoro ;

VISTA la necessità di reperire risorse finanziarie, al fine di poter provvedere alla liquidazione degli 

importi dovuti;

CHE a tal fine si ritiene di assumere un mutuo col ricorso alla Cassa Depositi e Prestiti dove è 

prevista la concessione di Mutui per Debiti fuori Bilancio;

DATO  ATTO:

• che  è  stato  regolarmente  approvato  il  bilancio  di  previsione  per 

l'esercizio in corso;

• che  viene  rispettato  il  limite  del  25%  di  cui  all'art.  204  del  D.Lgs.  

18/08/2000,  n.  267,  determinato  con  riferimento  al  rendiconto  del 

penultimo  esercizio;

• che nulla  osta  all'assunzione  di  mutui  avendo  questo  Ente  approvato  il  

rendiconto dell'esercizio 2009;

VISTO  il  testo unico  sull'ordinamento  contabile  degli  enti locali  approvato  con 

D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267;

CONSIDERATO  che  si  intende  contrarre  il  mutuo,  con  la  Cassa  depositi  e 

Prestiti, per la liquidazione di debiti fuori  bilancio;

RITENUTO,   pertanto,  necessario  adottare  apposito  atto  di  indirizzo  in  merito 

all’assunzione di un mutuo presso la Cassa  Depositi  e Prestiti;

ACQUISITI  i pareri  ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000;

ALL’UNANIMITA’  dei voti

DELIBERA

- DI  ADOTTARE,  per  le ragioni  espresse in  premessa,  direttive per  l’assunzione  di  un 

mutuo  presso  la  Cassa  Depositi  e Prestiti  per  la  liquidazione  del  Debito  Fuori  

Bilancio  di  cui all’atto di  precetto a firma  dell’Avv. Gianfranco  e Carlo  Murru  

con la  quale si  intima  il  comune di  Ollolai  di  pagare  la  somma  di  €. 129.178,95 

oltre  gli  interessi,  spese  di  notifica  e le  altre  eventualmente  occorrende  in  

esecuzione della  sentenza n. 467/2009  del Tribunale di Nuoro;

- DI  DEMANDARE  al Responsabile del Servizio l’espletamento degli  atti conseguenti;

3



****** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo
(espresso nella proposta di deliberazione)

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE  UNICO
Ing. Davide Soro

4


	DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
	Copia Conforme
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Nominativo
	Presente


